cuyos detalles y especificaciones se encuentran descritos e en los ANEXOS 1 
y 2 de este Contrato, que constituye parte esencial de él. 

CLÁUSULA TERCERA: COMPRAVENTA..- 
Por este Contrato el “Vendedor” vende y transfiere al “Comprador” la Cartera de 

crédito constituida por 2.406 (dos mil cuatrocientas seis) operaciones, de conformidad 

BANCO NACIONAL b be OMENTO     » 

PP. 

con el detalle constante en los Anexos 1 y 2; venta de cartera que se hace incluyendo 

todos los derechos, acciones, títulos e interés, de toda naturaleza, real, personal, 
tangible, intangible o contingente relacionados con la Cartera.

[...]

2.1.- Contrato principal.- El 27 de septiembre de 2017, se celebró el primer contrato de 
compraventa de cartera entre la Corporación Financiera Nacional B.P. en calidad de 
vendedor, y, el Banco Nacional de Fomento, en Liquidación en calidad comprador, por un 
total de dos mil cuatrocientos seis (2.406) operaciones identificadas como tramos | y !l. 

2.2.- Que, en el mismo contrato se pactó en la CLÁUSULA OCTAVA DE NOTIFICACIÓN 
GENERAL que: “CFN B.P., dentro del plazo de treinta (30) días, contados a partir de la 
fecha de suscripción del presente instrumento, realizará una notificación por la prensa a

[...]

2018, el informe técnico para solicitud de elaboración de adenda a contrato de 
compraventa de cartera al Banco Nacional de Fomento, en Liquidación tramos | y ll, que 
el número de operaciones efectivamente transferidas y correspondientes a dichos tramos 
es de 2.228 (dos mil doscientos veinte y ocho); cuya variación, respecto al número de 
operaciones consignadas en el contrato original, responde a cancelaciones y aplicación 
de la Ley Orgánica para la Reactivación de la Economía, Fortalecimiento de la 
Dolarización y Modernización de la Gestión Financiera.

[...]

segunda, en los siguientes términos: 

3.1.- “CLAUSULA TERCERA.- COMPRA VENTA: 

Por este contrato la Corporación Financiera Nacional B.P. vende y transfiere a Banco 
Nacional de Fomento, en Liquidación la cartera de crédito constituida por 2.228 (dos mil 
doscientos veintiocho) operaciones, de conformidad con el detalle constante en los 
anexos 1 y 2 del presente documento; venta de cartera que se hace incluyendo todos los 
derechos, acciones, titulos e interés, de toda naturaleza, real, personal, tangible, 
intangible o contingente relacionados con la cartera.

[...]

consecuentemente, las partes de común acuerdo establecen como justo precio el valor de 
USD. 1,00 (UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) por cada operación 
de crédito enajenada; es decir el Banco Nacional de Fomento, en Liquidación cancelará a 
la Corporación Financiera Nacional B.P. el monto de USD. 2. 228 (DOS MIL 
DOSCIENTOS VEINTIOCHO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) 

En dicho precio pactado se encuentran incluidos los gastos y costas procesales que se 
hubieren pagado por parte de la compradora hasta la fecha de suscripción del contrato de 
compraventa a que se refiere el numeral 2.1.

[...]

El 14 de noviembre de 2017 se celebró el segundo Contrato de Compraventa de 
Cartera entre la Corporación Financiera Nacional B.P. en calidad de "parte vendedora” y 
Banco Nacional de Fomento, en Liquidación, en calidad de “parte compradora" por un 
total de 2.960 (dos mil novecientas sesenta) operaciones identificadas como tramo 11! 
amparo de lo dispuesto en el artículo 19 de la Ley Orgánica para la Reestructuraci 

las Deudas de la Banca Pública, Banca Cerrada y Gestión del Sistema Financiero 
Nacional y Régimen de Valores, toda vez que cuatro operaciones que se incluyeran

[...]

cartera, indicando el detalle de' las mismas y se expone el resumen consolidado de 
operaciones por tramo, a ser considerado para la suscripción de los documentos 
correspondientes, indicando que en el denominado tramo !l!l —objeto del contrato al que 
corresponde el presente adendum- se transfieren 2.885 (dos mil ochocientas ochenta y 
cinco) operaciones de cartera. Documentos que se agregan a este instrumento. 

TERCERA.- ADENDUM: 

Con los antecedentes expuestos, las partes acuerdan sustituir el inciso primero de la 
cláusula tercera, sustituir la cláusula cuarta; sustituir la cláusula octava, agregar a la